Башkортостан Республикаhы

         Ми9к9 районы

муниципаль районыны4

   %рш9кбаш-Карамалы

ауыл советы ауыл бил9м9hе

           хакими9те
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Администрация

            сельского поселения

Уршакбашкарамалинский

  сельсовет муниципального

   район   Миякинский район

    КАРАР                                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.06. 2015 й.                                   №   22                             01.06.2015 г.
О мерах по снижению неформальной занятости
населения и своевременной выплате заработной платы
в сельском поселении Уршакбашкарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республике Башкортостан

В целях исполнения постановления Правительства Республики Башкортостан № 84 от 20.03.2015 г. «О мерах по снижению неформальной занятости населения и своевременной выплате заработной платы в Республике Башкортостан», в соответствии с постановлением главы администрации муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан № 345 от 23.04.2015 г., постановляю:
1. Создать межведомственную рабочую группу сельского поселения Уршакбашкарамалинский сельсовет по вопросам снижения неформальной занятости и своевременной выплаты заработной платы на территории сельского поселения. (приложение № 1).
2. Утвердить план мероприятий по легализации трудовых отношений, снижению неформальной занятости, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды за счет снижения неформальной занятости в сельском поселении Уршакбашкарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 2015-2017 годы
(приложение № 2).
- инициировать с участием контрольно-надзорных органов проверки соблюдения требований трудового законодательства работодателями, осуществляющими деятельность на территории  сельского поселения Уршакбашкарамалинский сельсовет, обратив особое внимание на вопросы оформления трудовых отношений;
- обеспечить на регулярной основе рассмотрение результатов проводимой работы;
- представлять ежедекадно в отдел информационной, кадровой и правовой работы муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан отчеты о выполнении установленных контрольных показателей по снижению неформальной занятости.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Ф.Ф.Бакиров
Приложение № 1 к постановлению главы сельского поселения Уршакбашкарамалинский  сельсовет

№ 22  от 01.06.2015г.

СОСТАВ

межведомственной комиссии муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан по вопросам снижения неформальной занятости и своевременной выплаты заработной платы на территории сельского поселения Уршакбашкарамалинский сельсовет муниципального района  Миякинский район Республики Башкортостан

	п.п.
	ФИО
	Должность
	Состав комиссии

	1
	Бакиров Ф.Ф.
	Глава сельского поселения
	председатель

	2
	Файзуллина Г.В.
	Специалист по делам молодежи
	секретарь

	3
	Ахмаев Г.М.
	Депутат Совета сельского поселения
	член

	4
	Ганиев Ф.Н.
	Депутат Совета сельского поселения
	член

Управляющий делами   администрации                              Г.Б.Латыпова

	Приложение № 2 к постановлению главы сельского поселения Уршакбашкарамалинский  сельсовет

№  22  от  01.06.2015 г

ПЛАН

мероприятий по легализации трудовых отношений, снижению неформальной занятости, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды за счет снижения неформальной занятости в сельском поселении Уршакбашкарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики

Башкортостан на 2015-2017 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения, годы
	Форма

документа
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Взаимодействие республиканских органов исполнительной власти, органов контроля и надзора, объединений работодателей и профсоюзов

	1.1
	Организация проверок соблюдения требований трудового законодательства в части оформления трудовых отношений, своевременной выплаты заработной платы, в том числе не ниже минимальной заработной платы, установленной на территории Республики Башкортостан
	Заместители главы Администрации МР МР (по сфере деятельности),  Глава СП, структурные подразделения Администрации МР МР, сельскохозяйственные товаропроизводители, крестьянские (фермерские) хозяйства, предприятия, организации, учреждения, индивидуальные предприниматели (по согласованию), руководители промышленных предприятий (по согласованию) Территориальный отдел Минтруда РБ по Белебеевскому району и г. Белебею в Миякинском р-не; Федерация профсоюзов РБ (по согласованию)
	постоянно
	акт проверки представление
	выявление фактов

использования

наемной рабочей

силы без

оформления

трудовых

отношений

	2. Социальное партнерство на региональном уровне

	2.1
	Внесение предложений по поэтапному приближению минимальной заработной платы в сельском поселении Уршакбашкарамалинский с\с Миякинском районе РБ к величине прожиточного минимума, установленной для трудоспособного
населения Республики
Башкортостан
	Заместители главы Администрации МР МР (по сфере деятельности),  Главы СП, структурные подразделения Администрации МР , сельскохозяйственные товаропроизводители, крестьянские (фермерские) хозяйства, предприятия, организации, учреждения, индивидуальные предприниматели (по согласованию), руководители промышленных предприятий (по согласованию) Территориальный отдел Минтруда РБ по Белебеевскому району и г. Белебею в Миякинском р-не; Федерация профсоюзов РБ (по согласованию), УПФР в Миякинском районе РБ (по согласованию); филиал № 10 РО ФСС по РБ (по согласованию); МРИ ФНС №27 по РБ (по согласованию)
	согласно плану РМК
	решение РМК
	сокращение разрыва между минимальной заработной платой и величиной прожиточного минимума, установленной для трудоспособного населения

Республики

Башкортостан

	3. Информационно-разъяснительная работа

	3.1
	Информирование в СМИ граждан по вопросам неформальной занятости
	Заместители главы Администрации МР МР (по сфере деятельности),  Главы СП, структурные подразделения Администрации МР , сельскохозяйственные товаропроизводители, крестьянские (фермерские) хозяйства, предприятия, организации, учреждения, индивидуальные предприниматели (по согласованию), руководители промышленных предприятий (по согласованию) Территориальный отдел Минтруда РБ по Белебеевскому району и г. Белебею в Миякинском р-не; Федерация профсоюзов РБ (по согласованию), УПФР в Миякинском районе РБ (по согласованию); филиал № 10 РО ФСС по РБ (по согласованию); МРИ ФНС №27 по РБ (по согласованию), редакция газеты «Октябрь»
	постоянно
	не предусмотрено
	повышение информированности и правовой грамотности граждан по вопросам трудовой занятости

	3.2
	Организация в СМИ, на официальных Интернет-сайтах МР и ГО РБ, в общественном транспорте информационной кампании о недопустимости выплаты заработной платы в «конвертах»
	Заместители главы Администрации МР МР (по сфере деятельности),  Главы СП, структурные подразделения Администрации МР , сельскохозяйственные товаропроизводители, крестьянские (фермерские) хозяйства, предприятия, организации, учреждения, индивидуальные предприниматели (по согласованию), руководители промышленных предприятий (по согласованию) Территориальный отдел Минтруда РБ по Белебеевскому району и г. Белебею в Миякинском р-не; Федерация профсоюзов РБ (по согласованию), УПФР в Миякинском районе РБ (по согласованию); филиал № 10 РО ФСС по РБ (по согласованию); МРИ ФНС №27 по РБ (по согласованию), редакция газеты «Октябрь»
	постоянно
	не предусмотрено
	повышение информированности и правовой грамотности граждан по вопросам трудовой занятости

	3.3
	Проведение тематических приемов граждан и организация «горячих» телефонных линий по вопросам трудового законодательства
	Заместители главы Администрации МР МР (по сфере деятельности),  Главы СП, структурные подразделения Администрации МР МР, сельскохозяйственные товаропроизводители, крестьянские (фермерские) хозяйства, предприятия, организации, учреждения, индивидуальные предприниматели (по согласованию), руководители промышленных предприятий (по согласованию) Территориальный отдел Минтруда РБ по Белебеевскому району и г. Белебею в Миякинском р-не; Федерация профсоюзов РБ (по согласованию), УПФР в Миякинском районе РБ (по согласованию); филиал № 10 РО ФСС по РБ (по согласованию); МРИ ФНС №27 по РБ (по согласованию), редакция газеты «Октябрь»
	постоянно
	не предусмотрено
	повышение информированности и правовой грамотности граждан по вопросам трудовой занятости

	3.4
	Проведение среди молодежи работы по формированию положительной мотивации к легальной трудовой занятости, проведение тематических встреч со студентами и школьниками
	Заместители главы Администрации МР МР (по сфере деятельности),  Главы СП, структурные подразделения Администрации МР МР, сельскохозяйственные товаропроизводители, крестьянские (фермерские) хозяйства, предприятия, организации, учреждения, индивидуальные предприниматели (по согласованию), руководители промышленных предприятий (по согласованию) Территориальный отдел Минтруда РБ по Белебеевскому району и г. Белебею в Миякинском р-не; Федерация профсоюзов РБ (по согласованию), УПФР в Миякинском районе РБ (по согласованию); филиал № 10 РО ФСС по РБ (по согласованию); МРИ ФНС №27 по РБ (по согласованию), редакция газеты «Октябрь»
	постоянно
	не предусмотрено
	повышение информированности и правовой грамотности молодых граждан по вопросам трудовой занятости

	4. Администрирование и контроль за выполнением мероприятий

	4.1
	Представление в РМК информации о выполнении настоящего Плана
	отдел информационной, кадровой и правовой работы администрации муниципального района, главы СП,
	ежедекадно
	по установленной форме Роструда
	подготовка сводной информации в Минтруд РБ

	4.2
	Подготовка информации о выполнении настоящего Плана
	отдел информационной, кадровой и правовой работы администрации муниципального района, главы СП.
	ежедекадно

ежеквартально
	по установленной форме
	представление сводной информации в Минтруд РБ

	4.3
	Представление в РМК ежедекадно согласно графика информации о выполнение установленных контрольных показателей по снижению неформальной занятости
	отдел информационной, кадровой и правовой работы администрации муниципального района, главы СП.
	ежедекадно

ежеквартально
	по установленной форме
	представление сводной информации в Минтруд РБ

	4.6
	Представление в Минтруд  РБ информации о выполнении Плана мероприятий по легализаций трудовых отношений, сокращению нелегальной занятости, повышению собираемости взносов в государственные внебюджетные фонды
	отдел информационной, кадровой и правовой работы администрации муниципального района,

Территориальный отдел Минтруда РБ по Белебеевскому району и г. Белебей в Миякинском районе, главы СП.
	ежедекадно

ежеквартально
	по установленной форме
	представление сводной информации в Минтруд РБ

Управляющий  делами администрации                                                   Г.Б.Латыпова
Приложение 1 к ПЛАНУ мероприятий по легализации трудовых отношений, снижению неформальной занятости, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды за счет снижения неформальной занятости в сельском поселении Уршакбашкарамалинский сельсовет муниципальный  район Миякинский район Республики Башкортостан на 2015-2017 годы.
Реестр сведений о работниках, с которыми заключены письменные трудовые договоры
	№
п/п
	Наименование
работодателя
	Дата
заключения
	№
Трудового
договора
	ФИО сотрудника
	Должность
(профессия)
	Дата расторжения трудового договора, основание расторжения
	Примечание
(мероприятия, в ходе которых выявлены данные работники)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.

	2.

	3.

Управляющий делами

Г.Б.Латыпова

Приложение 2 к ПЛАНУ мероприятий по легализации трудовых отношений, снижению неформальной занятости, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды за счет снижения неформальной занятости в сельском поселении Уршакбашкарамалинский сельсовет муниципальный районеМиякинский район Республики Башкортостан на 2015-2017 годы.
Мониторинг неформальной  занятости
	№
	Наименование МО
	Количество выявленных в течение прошедшей декады работников, с которыми не заключены трудовые договоры
	Количество выявленных работников, с которыми не заключены трудовые договоры всего
	Количество работников из числа, указанных в графе 3, с которыми в течение прошедшей декады заключены трудовые договоры
	Количество работников из числа, указанных в графе 3.1, с которыми заключены трудовые договоры всего
	Количество работников из числа, указанных в графе 4.1, которые продолжают осуществлять трудовую деятельность на основании заключенных
	Количество работников из числа, указанных в графе 4.1, которые уволены на дату составления отчета

	1
	2
	3
	3.1
	4
	4.1
	5
	6

	1

	2

Управляющий делами
администрации                           Г.Б.Латыпова

11